
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

Prot.:AOOUSPRC.RU 0012565                                 Reggio Calabria, 06/08/2012 
 

IL DIRIGENTE 
 
V I S T O il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo inerente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2012/2013, sottoscritto il 29 
febbraio 2012;  

V I S T A l’O.M. n. 20 del 5.3.2012 concernente le norme applicative delle disposizioni 
del menzionato CCNI;  

V I S T O il proprio decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 con il quale sono stati disposti i 
trasferimenti ed i passaggi  per l’anno scolastico 2012/2013 dei docenti delle 
scuole secondarie di II grado; 

V I S T O in particolare il trasferimento disposto per la classe di concorso A049 – 
Matematica e Fisica - nei confronti della prof.ssa Praticò Francesca, nata il 
20/7/1970 a Reggio Calabria, da RCPS01901C – L. SC. “Marconi” Palmi – 
Ass. IIS. “Pizi” Palmi a RCPC050008 –  “Tommaso Campanella” (Reggio 
Calabria) con RCPS016011 – L. SC. “Euclide” Ass. IIS. Euclide (Bova 
Marina), con punti 74; 

ESAMINATI i reclami assunti al protocollo dell’Ufficio nn. 11830 e 11856 del 31.7.2012, 
prodotti rispettivamente dalla prof.ssa Paviglianiti Caterina, nata il 27.5.1968 a 
Melito P.S. (RC) e dalla prof.ssa Crupi Giuliana Candida, nata il 18.7.1959 a 
Reggio Calabria, con i quali le stesse docenti chiedono la verifica del punteggio 
attribuito, ai fini dei trasferimenti di cui trattasi, alla prof.ssa Praticò Francesca;  

ESAMINATA  l’istanza di trasferimento e la correlata documentazione prodotta dalla prof.ssa 
Praticò Francesca ai fini della mobilità per l’anno scolastico 2012/2013;   

ACCERTATO    che alla prof.ssa Praticò Francesca è stato riconosciuto, in sede di valutazione e 
convalida della domanda anzidetta, il superamento di un pubblico concorso per 
esami e titoli non utile invero per l’accesso al ruolo di appartenenza, bensì al 
ruolo di livello inferiore, per la classe di concorso A059; 

RITENUTO  pertanto necessario procedere alla rettifica del punteggio spettante alla prof.ssa   
Praticò Francesca con attribuzione di punti 62 in luogo dei punti 74; 

CONSIDERATO  inoltre che detta modifica di punteggio comporta la rivisitazione dei 
trasferimenti, come disposti con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012, al fine di 
ripristinare e garantire le legittime aspettative di tutti gli aspiranti alla mobilità 
per l’ anno scolastico 2012/2013; 

RITENUTO di dover procedere alla rivisitazione dei trasferimenti, disposti, per l’anno 
scolastico 2012/2013, con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 ;  

V I S T E le domande di trasferimento prodotte per l’ a .s. 2012 /2013 dai docenti delle 
scuole secondarie di II grado della provincia di Reggio Calabria, relativamente 
alla classe di concorso A049 – Matematica e Fisica;  

 
DISPONE  

 
Per quanto in premessa esplicitato  

1. Ai fini dei trasferimenti per l’ a.s. 2012/13 alla prof.ssa Praticò Francesca sono attribuiti punti 
62 anziché punti 74. 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

2. per l’effetto, i trasferimenti disposti con decreto prot. n. 11436 del 26/7/2012 relativamente alla 
classe di concorso A049 sono così rettificati: 

 
   a) il trasferimento di PRATICO' FRANCESCA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/ 7/70 (RC) 

DA RCPS01901C- L.SC."MARCONI"PALMI-ASS.IIS. PIZI PA LMI- (PALMI) 
A RCPC050008- "TOMMASO CAMPANELLA" (REGGIO CALABRIA ) 
CON RCPS016011- L. SC. "EUCLIDE" ASS. IIS EUCLIDE ( BOVA MARINA) 

PUNTI 74  
E’ REVOCATO  

 
 

b) il trasferimento di NAPOLI ETTORE BRUNO . . . . . . . . . . . . . . . .  .  23/ 1/67 (RC) 
DA RCPC001014- CLASS. "FAMILIARI" ASS. IIS FAMILIAR I ME (MELITO P.S.) 
A RCPS016011- L. SC. "EUCLIDE" ASS. IIS EUCLIDE (BO VA MARINA) 
SEZ. ASSOCIATA DI BOVA MARINA 
DOCENTE SOPRANNUMERARIO CON DOMANDA CONDIZIONATA 

PUNTI 55  
E’ REVOCATO 

 
 

c) il trasferimento di CONDELLO GIUSEPPA . . . . . . . . . . . . . . . . .  .  29/ 6/60 (RC) 
DA RCSS000VX8- PROVINCIA DI RC 
A RCPS19000P- "P.MAZZONE" ROCCELLA - GIOIOSA IONICA  (ROCCELLA IONICA) 

PUNTI 15  
E’ REVOCATO 

 
 

d) il passaggio di cattedra di DE GAETANO ROSALBA . . . . . . . . . . . . . . . 20 / 7/65 (RC) 
DA RCTF030008- "M.M.MILANO" POLISTENA (POLISTENA) 
A RCPS01901C- L.SC."MARCONI"PALMI-ASS.IIS. PIZI PAL MI- (PALMI)  SEZ. 
ASSOCIATA DI PALMI 
CON RCPM04000T- IM "T.GULLI" (REGGIO CALABRIA) 
DA 47/A - MATEMATICA 

PUNTI 70  
E’ REVOCATO  

 
 
e) PAVIGLIANITI CATERINA, nata il 27/05/1968 (RC) E’ TRASFERITA   

DA RCPC001014 – L. C. “FAMILIARI” ASS. IIS “FAMILIA RI” DI MELITO 
P.S. 
A RCPC050008- "T. CAMPANELLA" (REGGIO CALABRIA) 
CON RCPS016011- L. SC. "EUCLIDE" ASS. IIS EUCLIDE ( BOVA MARINA) 

            
                     PUNTI 67 
 

f) CONDEMI ANTONINO,  nato il 17/11/1968 (RC) E’ TRASFERITO 
   DA RCPS007016 “LA CAVA” BOVALINO (REGGIO CALABRIA) 

 RCPS016011- L. SC. "EUCLIDE" ASS. IIS EUCLIDE (BOV A MARINA) 
 SEZ. ASSOCIATA DI BOVA MARINA 

 
           PUNTI 48 
 

g)       CONDELLO GIUSEPPA, nata il 29/6/1960 (RC) E’ TRASFERITA 
   DA RCSS000VX8 – PROVINCIA DI RC 
   A RCPS007016 “LA CAVA” BOVALINO (REGGIO CALABRIA ) 
          
           PUNTI 15 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Carmela Oriana – Tel. 0965871263 – E-mail: carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it Il 
responsabile dell’istruttoria : Caminiti Giovanna  – Tel. 0965871211 – E-mail: giovanna.caminiti.rc@istruzione.it  

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 
3. La prof.ssa Praticò Francesca è restituita presso il Liceo Scientifico “Marconi” Palmi – 

RCPS01901C - Ass. IIS. “Pizi” Palmi. 
 

4. Il prof. Napoli Ettore Bruno è reintegrato, presso  RCPC001014 – L. C. “Familiari” Ass. IIS 
“Familiari” di Melito Porto Salvo.  

 

5. La prof.ssa De Gaetano Rosalba è restituita presso l’ITI “M.M.Milano” Polistena . 
 

6. I Dirigenti Scolastici in indirizzo  cureranno  la notifica del presente provvedimento ai docenti 
interessati. 

 
7. Copia del presente provvedimento verrà rimessa, a cura dei Dirigenti Scolastici, allo scrivente  

Ufficio con l’annotazione dell’avvenuta notifica. 
 
 
                                         f.to IL DIRIGENTE  

                                           Mirella Nappa 
 
 
 
Al Dirigente Scolastico L. S. “Marconi” Palmi – Ass IIS. “Pizi” Palmi 
Al Dirigente Scolastico L. C. “T. Campanella” (RC) 
Al Dirigente Scolastico L. C. “Familiari” – Ass. IIS. “Familiari” di Melito P.S. 
Al Dirigente Scolastico L. Sc. “Euclide” – Ass. IIS. “Euclide” Bova M. 
Al Dirigente Scolastico L. Sc. “Mazzone” Roccella 
Al Dirigente Scolastico ITI “M.M.Milano” Polistena 
Al Dirigente Scolastico L. Sc. “La Cava” Bovalino 
All’ Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria - Ufficio IV  Catanzaro 
Alle Segreterie Provinciali delle Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola  
Al sito WEB (per la pubblicazione)        


